trong lúc đó thì đảng CSVN lại
đang lúng túng trong cái quỹ đạo
“HỦY THỂ CỦA HỦY THỂ”
KHÔNG CÓ GÌ TỐT HƠN LÀ
HÃY TRỞ VỀ VỚI DÂN TỘC.
Phần PGHH còn một tháng nữa là
đến ngày kỷ niệm Đức Huỳnh Giáo
Chủ bị Việt Minh Cộng sản quý ông
ám hại ngày 25 tháng 2 Giáp Ngọ

nhằm 25-3-2014.
Từ ngày cưỡng chiếm được Miền
Nam, suốt 38 năm dài, chế độ
CHXHCNVN các ông triệt để cấm tổ
chức ngày lễ kỷ niệm này với những
biện pháp khắc nghiệt. Sát hại người
rồi muốn bưng bít lịch sử để che giấu
tội ác ư?

Nếu phải nói những gì muốn nói
về chính sách sai lầm của đảng
CSVN đối với PGHH, chúng tôi dù có
viết đến 100 trang giấy dài cũng chưa
nói hết.
Nhân danh Giáo hội PGHH Thuần
túy, tôi trân trọng thông báo với quý
ông rằng: Giáo hội PGHH Thuần túy
quyết tâm tổ chức ngày Đại lễ kỷ
niệm Đức Huỳnh Giáo Chủ vắng mặt
năm thứ 67 vào ngày 25-2 năm Giáp
Ngọ nhằm 25-3-2014 tại cơ sở tạm
thời: Nhà ông Nguyễn Văn Vinh, số
393, Tổ 10, ấp Long Hòa, xã Long
Giang, huyện Chợ Mới (An Giang) dù
phải trả mọi giá, dù phải xương rơi
máu đổ, dù phải tội tù... vì PGHH
chúng tôi đã bị đảng CS quý ông dồn
đến tận chân tường, chỉ còn lấy cái
chết để đòi tự do...

Sao
trước đây họ không nghĩ được như
thế trong suốt cuộc chiến tranh
chống Mỹ, bỏ qua bao nhiêu cơ hội
có thể tìm kiếm hòa bình, thống
nhất bằng một con đường khác,
không phải hy sinh xương máu?
Ngay cả khi đã có thỏa hiệp ngưng
bắn, đình chiến trong 3 ngày vào
dịp Tết Mậu Thân 1968, họ vẫn cứ
phát lệnh “tổng tấn công”, ngay cả
khi Hiệp định hòa bình Paris đã
được ký kết, Mỹ đã rút khỏi VN, họ
vẫn cứ quyết đánh chiếm miền Nam

cho bằng được?
Câu trả lời chỉ vì khi ấy chưa
chiếm được hết đất nước thì phải
đánh chiếm cho bằng được, “dù có
phải đốt cháy cả dãy Trường Sơn”,
phải hy sinh đến giọt máu cuối
cùng.